
 

 

 

ВЕРХНЕСАЛДИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

14 июня 2022 г.  № 10/28 
 г. Верхняя Салда 

 

О печатях избирательных комиссиях при проведении выборов 

депутатов Думы Верхнесалдинского городского округа восьмого созыва 

11 сентября 2022 года 

В соответствии со статьей 26 Избирательного кодекса Свердловской 

области Верхнесалдинская районная территориальная избирательная комиссия 

с полномочиями избирательной комиссии Верхнесалдинского городского 

округа р е ш и л а :  

1. Утвердить описание и образец печати окружной избирательной 

комиссии по выборам депутатов Думы Верхнесалдинского городского округа 

по одномандатному избирательному округу № 1 (приложение № 1). 

2. Утвердить описание и образец печати окружной избирательной 

комиссии по выборам депутатов Думы Верхнесалдинского городского округа 

по одномандатному избирательному округу № 11 (приложение №2). 

3. Организовать изготовление печатей и их передачу окружным 

избирательным комиссиям, сформированным для проведения выборов 

депутатов Думы Верхнесалдинского городского округа восьмого созыва. 

4. Установить, что участковые избирательные комиссии при 

проведении выборов депутатов Думы Верхнесалдинского городского округа 

восьмого созыва используют имеющиеся в наличии печати. 

5. Направить настоящее решение окружным избирательным 

комиссиям по выборам депутатов Думы Верхнесалдинского городского округа 

по одномандатным избирательным округам №№ 1 и 11. 

6. Разместить настоящее решение на сайте Верхнесалдинской 

районной территориальной избирательной комиссии. 



2 

 

 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Ю.А. Поплаухина. 

 

 

Председатель 

Верхнесалдинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии  

  

 

 

Ю.А. Поплаухин 

   

Секретарь 

Верхнесалдинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии  

  

 

 

Л.Н. Молодых 

 

 



3 

 

 

Приложение № 1  

УТВЕРЖДЕНО 

решением Верхнесалдинской районной  

территориальной избирательной 

комиссии от 14.06.2022 № 10/28 

 
 

Описание и образец печати 

окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Думы 

Верхнесалдинского городского округа по одномандатному избирательному 

округу № 1 
 

Клише печати окружной избирательной комиссии по выборам депутатов 

Думы Верхнесалдинского городского округа по одномандатному 

избирательному округу № 1 имеет диаметр 41 - 44 мм. 

В центре клише печати располагается номер одномандатного 

избирательного округа - «№ 1». 

По внешней окружности клише печати располагаются слова: «Окружная 

избирательная комиссия по выборам депутатов Думы Верхнесалдинского 

городского округа по одномандатному избирательному округу». 

По внутренней окружности клише печати располагаются слова: «Выборы 

депутатов Думы Верхнесалдинского городского округа». 

 

 

 



4 

 

 

Приложение № 2  

УТВЕРЖДЕНО 

решением Верхнесалдинской районной  

территориальной избирательной 

комиссии от 14.06.2022 № 10/28 

 
 

Описание и образец печати 

окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Думы 

Верхнесалдинского городского округа по одномандатному избирательному 

округу № 11 
 

Клише печати окружной избирательной комиссии по выборам депутатов 

Думы Верхнесалдинского городского округа по одномандатному 

избирательному округу № 11 имеет диаметр 41 - 44 мм. 

В центре клише печати располагается номер одномандатного 

избирательного округа - «№ 11». 

По внешней окружности клише печати располагаются слова: «Окружная 

избирательная комиссия по выборам депутатов Думы Верхнесалдинского 

городского округа по одномандатному избирательному округу». 

По внутренней окружности клише печати располагаются слова: «Выборы 

депутатов Думы Верхнесалдинского городского округа». 

 

 

 
 


